

ROI.0012.3.1.2018

**Protokół Nr 1/2018**

**z wspólnie odbytego posiedzenia Komisji ds. ochrony środowiska i porządku publicznego oraz Komisji ds. planowania, gospodarki i finansów gminy w dniu 8 lutego 2018 r.**

**Porządek posiedzenia Komisji ds.: ds. ochrony środowiska i porządku publicznego:**

**publicznego:**

1. Otwarcie posiedzenia i stwierdzenie quorum.
2. Wprowadzenie zmian do porządku obrad komisji
3. Analiza i ocena kosztów funkcjonowania gospodarki wodnej i ściekowej.
4. **Analiza gospodarki nieczystościami ciekłymi z uwzględnieniem spraw związanych z kanalizacją gminy.**
5. Wolne wnioski i zapytania.
6. Przyjęcie protokołu z ostatniego posiedzenia
7. Zakończenie posiedzenia.

Do pkt. 1

W posiedzeniu brali udział członkowie dwóch komisji stałych tj. Komisji ds. planowania, gospodarki i finansów gminy, której tematem posiedzenia była „Analiza i ocena kosztów funkcjonowania gospodarki wodnej i ściekowej” oraz członkowie Komisji ds. ochrony środowiska i porządku publicznego, której tematem była „**Analiza gospodarki nieczystościami ciekłymi z uwzględnieniem spraw związanych z kanalizacją gminy**”.

Otwarcia posiedzenia i stwierdzenia quorum w obydwóch komisjach dokonali

Przewodniczący Komisji ds. planowania, gospodarki i finansów gminy r. Mariusz Gajewski i

Radny Grzegorz Lewandowski.

Do pkt 2

Odczytany został porządek obrad komisji.

Radni nie zgłosili propozycji zmian, w związku z tym porządek obrad komisji pozostaje bez zmian.

Do pkt 3 i 4

Głos zabrała Kierownik Referatu Ochrony Środowiska i Działalności Gospodarczej pani

Sylwia Łatka i przedstawiła następującą informację:

W 2017 roku pobraliśmy z naszych trzech studni 292.021 m<sup>3</sup> wody.

Woda pobrana na cele technologiczne (płukanie filtrów) 21.459 m<sup>3</sup>.

Objętość ścieków przesłanych do oczyszczalni ścieków – 41.864 m<sup>3</sup> (z tego do Gniewkowa- 33.852 m<sup>3</sup>, do RSP „Nowość” – 8.012 m<sup>3</sup> z czego do Wspólnoty mieszkaniowej – 2.999 m<sup>3</sup>, KSM – 2.510 m<sup>3</sup>).

Objętość ścieków dowiezionych na stację zlewną w Rojewie przez firmy zajmujące się opróżnianiem zbiorników bezodpływowych – 4.689 m<sup>3</sup>.

Koszt 1m<sup>3</sup> wody i ścieków na terenie gminy Rojewo zgodnie z uchwałą Rady Gminy Rojewo Nr XXIX/190/2017 z dnia 22 czerwca 2017 roku wynosi :

-Woda dostarczana z wodociągu – 2,50 zł /m<sup>3</sup> netto (2,70 zł /m<sup>3</sup> brutto),

-ścieki odprowadzane do oczyszczalni netto 4,58 zł/m<sup>3</sup> (4,95 zł/m<sup>3</sup> brutto).

Koszt 1 m<sup>3</sup> za ścieki odprowadzane do oczyszczalni ścieków w Gniewkowie wynosi 4,58 zł /m<sup>3</sup> netto.

Koszt 1 m<sup>3</sup> za ścieki odprowadzane do oczyszczalni ścieków na RSP „Nowość” – 4,58 zł/m<sup>3</sup> netto.

Następnie informację przedstawiła Referent w Referacie Rolnictwa, Gospodarki Gruntami i Planowania Przestrzennego pani Justyna Olszewska:

Gmina Rojewo w 2017 roku sprzedała wodę zimną 1.313 odbiorcom, wśród których 213 ma również podpisane umowy na odprowadzenie ścieków. W 2017 roku zawarto umowy o dostarczenie wody z 17 nowymi odbiorcami (nowa sieć wodociągowa w Liszkowicach i nowo wybudowane domy jednorodzinne). Ponadto zostały zawarte 3 umowy na odbiór ścieków (nowo wybudowane domy jednorodzinne) Zostało wystawionych 7.090 faktur.

Sprzedano 193.194,5m<sup>3</sup> wody zimnej i 21.915,7m<sup>3</sup> ścieków. Stanowi to przypis w kwocie 521.562,76 zł. Zaksięgowano wpłaty za sprzedaż wody na kwotę 511.068,13 zł i odsetki od wpłat po terminie na kwotę 2.088,89 zł, razem 513.156,72 zł. Zaległości z tytułu niezapłaconych faktur za wodę stanowi kwota 65.447,91 zł. Zaległości z lat ubiegłych to kwota 22.305,66 zł i zaległości za 2017 r. (bieżące) 43.142,25 zł.

Z tytułu odczytu wody pobierana jest także opłata stała. Przypis w 2017 r. 25.912,32 zł. Z tego tytułu w 2017r. naliczono kwotę wpłat 24.815,50 zł wpłat oraz odsetki 143,29 zł. Zaległości stanowi kwota 4.250,28 zł natomiast nadpłaty kwota 717,47 zł.

W 2017r. wystawiono 265 wezwań do zapłaty na kwotę 87.790,94 zł. Podpisano pisma z dwoma odbiorcami wody związane z przesunięciem terminu płatności zaległości za wodę. Są to przesunięcia i rozłożenia na raty płatności na kilka miesięcy. Nadal dwie sprawy z tytułu niezapłaconych należności za wodę są przekazane do egzekucji w sądzie. Istnieją także nadpłaty z tytułu sprzedaży wody na kwotę 3.641,69 zł. Jednemu odbiorcy ze względu na bardzo trudną sytuację finansową Wójt Gminy udzielił umorzenia na 50% z jego zadłużenia za wodę.

Natomiast przyjęcie ścieków przy fakturowaniu za wodę w 2017 r. wynosi wpłaty 99.476,88 zł i odsetki 240,00 zł, razem wpłaty za ścieki w 2017 roku stanowi kwota 99.716,88 zł, nadpłaty to kwota 426,17 zł, zaległości 6.285,01 zł. Pozostały zaległości za przydomowe oczyszczalnie ścieków, które przekazano odbiorcom na kwotę: 956,55 zł i nadpłaty 325,00 zł.

Gospodarka ściekowa (ścieki bytowe) w 2017r.: sprzedaż: 48.215,32 zł, wpłaty: 102.239,67 zł i odsetki 6.296,04 zł, razem 108.535,71 zł. Zaległość na 31.12.2017r. stanowi kwota 39,95 zł. Na wniosek jednego z kontrahentów będącego w trudniej sytuacji Wójt Gminy umorzył odsetki od niezapłaconych faktur za ścieki. Firmy wywożące ścieki rozliczają się terminowo z opłat. Nadpłat za ścieki bytowe nie ma.

Głos zabrał radny pan Grzegorz Musiał i zapytał pana Wójta od kiedy obowiązuje nowa stawka za ścieki? Chciałby się dowiedzieć jaką kwotę gmina dopłaca z tytułu odprowadzania ścieków?

Pan Wójt – jeżeli chodzi o tę kalkulację to musielibyśmy to przeliczyć.

Pani S.Łatka – ścieki, które przekazaliśmy do oczyszczalni RSP „Nowość” i do Gniewkowa to jest 204.618,41 zł .

Pan G.Musiał nie był usatysfakcjonowany tą odpowiedzią i nadal pytał jaki koszt ponosi gmina z tytułu odprowadzania ścieków jako właściciel tej sieci?

Pani J.Olszewska – opracowywana jest obecnie nowa uchwała. Dokonywane są obliczenia .

Pan Musiał – zatem gmina ponosi ok.150 tys.zł kosztów.

Zadał następne pytanie:

- Ile metrów<sup>3</sup> jest zrzucanych przez firmy zewnętrzne ścieków pochodzących spoza terenu naszej gminy?

Pani S.Łatka – mamy podpisane koncesje z firmami i w koncesjach zawarte są informacje, że przedsiębiorca może działać na terenie naszej gminy i na terenie gminy Inowrocław.

Przedsiębiorcy ci w swoich sprawozdaniach kwartalnych wykazują ile przywieźli z terenu gminy naszej a ile z gminy Inowrocław – to nie wszyscy są. W tych sprawozdaniach wykazują również ile zawarli umów z mieszkańcami. Są też miesiące, że nie zawierają żadnych umów z mieszkańcami i wówczas informują w tych sprawozdaniach, że taka ilość ścieków była z terenu gminy. Często jest tak, że się to pokrywa.

Pan G.Musiał zapytał następnie ile ścieków przyjmujemy spoza gminy w skali roku?

Pani S.Łatka udała się do biura aby dokonać wyliczenia na podstawie sprawozdań jaka to będzie liczba.

Dalej pan Musiał pytał, czy jest możliwość podpisania aneksów do umów z firmami zewnętrznymi aby nie dostarczali ścieków spoza gminy, bo za każdy metr<sup>3</sup> ścieków spoza gminy dopłacamy?

Dopłacając do „naszych” ścieków to można się z tym pogodzić ale dopłacając do ścieków przywożonych spoza terenu.

Pan Wójt - można aneksować te umowy ale nie jest to duża ilość.

Zapytał też o kopalnie – żwirownie – czy „ruszają”, kiedy zacznie się masowe wywożenie piasku?

Pan Wójt – wydane są koncesje na złoża w Osieku Wielkim i w Glinkach.

Wiadomym jest, że jedna firm podpisała umowę na II etap obwodnicy ale mają koncesja wydaną w Gniewkowie.

Pan radny Musiał powiedział, że materiały robocze na XXIX Sesję Rady Gminy w czerwcu ubiegłego roku zostały opublikowane na BIP bez części dotyczącej ścieków. Zabrakło pewnych stron w tych materiałach.

Pozostali radni nie zgłosili takiej sytuacji.

Pan radny został poroszony po posiedzeniu komisji do biura Rady Gminy w celu sprawdzenia tego w BIP.

W tym momencie głos zabrała radna pani D.Siemianowska i powiedziała, że nową drogą Płonkowo – Dobiesławice już przemierzają się ciężkie pojazdy ze zwirem niszcząc tę drogę. Prosi aby gmina monitorowała w tej sprawie aby w przyszłości uzyskać odszkodowanie .

Pani S.Łatka dokonała „na szybko” obliczenia zrzucanych ścieków i przedstawiła te wyliczenia:

Z terenu gminy zrzucano ścieków 3.452 m<sup>3</sup> ,a przywieziono spoza terenu 1.250 m<sup>3</sup> .

Razem 4.703 m<sup>3</sup>.

Dokładamy zatem w sumie około 10 tys.zł.Można uwzględnić w nowej uchwale, że dla dowożących będą większe stawki ale oni mogą podnieść stawkę dla mieszkańców.

Przewodniczący Komisji radny pan M.Gajewski – powinno nam się to bilansować.

Pan G.Musiał – mieszkańcy naszej gminy będą płacić stawkę dotychczasową, a mieszkańcy spoza terenu mogą skorzystać z tańszego „wozaka”.

Przewodniczący Komisji radny pan M.Gajewski –niech przedsiębiorcy miejscowi będą konkurencją dla pozamiejscowych – mamy już z tego tytułu oszczędności.

Radny pan Musiał - niech pozamiejscowi wywożą ścieki do Inowrocławia czy Gniewkowa i zapłacą po tamtych stawkach albo przywożąc do nas niech płacą po naszych kosztach.

Należy szukać oszczędności i tak prowadzić tę gospodarkę aby wyeliminować wozaków przywożących ścieki spoza gminy.

Pan Przewodniczący Komisji radny M.Gajewski – należy szukać oszczędności ,

w przyszłości to będzie określona suma .

Natomiast gmina ma zadbać o to abyśmy nie ponosili strat z tytułu zrzutu ścieków z innych gmin.

Do pkt 5

Wolne wnioski i zapytania .

Radna D.Siemianowska – mieszkańcy zgłaszają, że z kanalizacji unosi się przykry zapach.

Kierownik P.Łatka – problemem tym już się zajmowała i przykre zapachy wynikają z

Zainstalowania nieprawidłowego odpowietrzenia kanalizacji u indywidualnych odbiorców.

Radny G.Musiał – jak przedstawia się sprawa z firmą KARMIL – czy toczą się sprawy?

Pan Wójt – firma ta złożyła odwołanie do Naczelnego Sądu Administracyjnego w Gdańsku.

Gmina natomiast udzielała informacji w tym temacie jakieś dwa- trzy miesiące temu.

Przewodniczący pan M.Gajewski – czy będzie podstawiony kontener dla pogorzalców.

Pan Wójt – zależy to od budżetu. Będą musieli jeszcze około miesiąca poczekać.

Do pkt 6

Przewodniczący Komisji r. Grzegorz Lewandowski i r. Mariusz Gajewski zaproponowali głosowanie nad przyjęciem protokołu z ostatniego posiedzenia.

Przyjęto protokoły z ostatnich posiedzeń.

Radni Komisji ds. planowania, gospodarki i finansów gminy głosowali przyjęcie

5 głosów „za”, nikt nie był przeciwny, nikt nie wstrzymał się od głosu.

Radni Komisji ds. ochrony środowiska i porządku publicznego głosowali przyjęcie

5 głosów za, nikt nie był przeciwny, nikt nie wstrzymał się od głosu.

Do pkt 7

Na tym posiedzenie zakończono.

Protokołowała

  
Magdalena Pijanowska

Przewodniczący Komisji  
ds.ochrony środowiska i  
i porządku publicznego

Grzegorz Lewandowski  
